
ОЦЕНКА ДОМОХОЗЯЙСТВАМИ СВОИХ ВОЗМОЖНОСТЕЙ В ОБЕСПЕЧЕНИИ ПИТАНИЯ

Курганская область в процентах

Б 1 2 3

Все домохозяйства      100.0      61.3      38.7

в том числе

по описанию питания в домохозяйстве 

за последние 3 месяца

достаточно той еды, которую хотят 

есть      100.0      67.1      32.9

достаточно еды, но не всегда той, 

которую хотят есть      100.0      46.2      53.8

иногда недостаточно еды      100.0      9.5      90.5

часто недостаточно еды –1) – –

затруднились ответить – – –

по динамике питания в домохозяйстве 

за последний год

улучшилось      100.0      75.8      24.2

ухудшилось      100.0      62.9      37.1

осталось без изменений      100.0      59.6      40.4

затруднились ответить – – –

Домохозяйства, указавшие на 

существенные ограничения в питании 

(часто недостаточно еды, питание за 

последний год ухудшилось) – – –

Доля расходов на питание в общем 

денежном доходе домохозяйства (в%)      100.0      97.6      104.5

по оценке возможности "свести концы с 

концами" при покупке самого 

необходимого

 с большими затруднениями      100.0      38.3      61.7

с затруднениями      100.0      37.4      62.6

с небольшими затруднениями      100.0      55.3      44.7

сравнительно легко      100.0      79.9      20.1

легко      100.0      79.0      21.0

очень легко      100.0      100.0      0.0

Таблица 1.1

ПО ТИПУ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

Все домохозяйства

в том числе проживают

в городских населенных 

пунктах

в сельских населенных 

пунктах

1)
 Здесь и далее - отметка « - » (тире) означает отсутствие ответов респондентов (наблюдений) по данному показателю.



Лист 2

в процентах

Б 1 2 3

Все домохозяйства      100.0      100.0      100.0

в том числе

по описанию питания в домохозяйстве 

за последние 3 месяца

достаточно той еды, которую хотят 

есть      74.0      80.9      63.0

достаточно еды, но не всегда той, 

которую хотят есть      25.2      19.0      35.1

иногда недостаточно еды      0.8      0.1      1.9

часто недостаточно еды      0.0      0.0      0.0

затруднились ответить      0.0      0.0      0.0

по динамике питания в домохозяйстве 

за последний год

улучшилось      9.9      12.2      6.2

ухудшилось      4.8      4.9      4.6

осталось без изменений      85.3      82.9      89.2

затруднились ответить      0.0      0.0      0.0

Домохозяйства, указавшие на 

существенные ограничения в питании 

(часто недостаточно еды, питание за 

последний год ухудшилось)      0.0      0.0      0.0

Доля расходов на питание в общем 

денежном доходе домохозяйства (в%)      34.8      34.0      36.4

по оценке возможности "свести концы с 

концами" при покупке самого 

необходимого

 с большими затруднениями      4.1      2.5      6.5

с затруднениями      18.4      11.2      29.8

с небольшими затруднениями      36.8      33.2      42.6

сравнительно легко      34.2      44.6      17.8

легко      6.1      7.9      3.3

очень легко      0.4      0.6      0.0

Все домохозяйства

в том числе проживают

в городских населенных 

пунктах

в сельских населенных 

пунктах


